GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2018 – FAECS
EDITAL COMPLEMENTAR N° 003/2018 – ALTERAÇÃO AO EDITAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais
e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal,
de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n. 88 de maio de 2011 e Lei Complementar
Estadual nº 320, de 30 de junho de 2008, torna pública a ALTERAÇÃO AO EDITAL no
Processo Seletivo Simplificado para contratação de docentes para atuarem no curso de
Bacharelado em Agronomia vinculado à Faculdade de Educação e Ciências Sociais
Aplicadas, Câmpus Universitário de Juara.

1. ALTERA-SE os prazos DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO, conforme segue abaixo:

ONDE SE LÊ:

10.2. O resultado preliminar do processo seletivo será divulgado no dia 12 de fevereiro de 2019, por

meio do site http://www.unemat.br/seletivos/

10.3. O candidato poderá recorrer do resultado preliminar do processo seletivo em até 24 (vinte e

quatro) horas da divulgação do mesmo, pelo endereço eletrônico

seletivoagronomiajuara@unemat.br

10.4. As alterações de pontuações de candidatos na Prova de Títulos, que vierem a ocorrer após

análise dos recursos estarão disponíveis no endereço eletrônico http://www.unemat.br/seletivos/, no

dia 15 de fevereiro de 2019.

10.5. A Faculdade de Educação e Ciências Sociais Aplicadas publicará a homologação final do

Processo Seletivo Simplificado no site http://www.unemat.br/seletivos/, no dia 19 de fevereiro de

2019.

LEIA-SE:

10.2. O resultado preliminar do processo seletivo será divulgado no dia 19 de fevereiro de 2019, por

meio do site http://www.unemat.br/seletivos/

10.3. O candidato poderá recorrer do resultado preliminar do processo seletivo em até 24 (vinte e

quatro) horas da divulgação do mesmo, pelo endereço eletrônico

seletivoagronomiajuara@unemat.br

10.4. As alterações de pontuações de candidatos na Prova de Títulos, que vierem a ocorrer após

análise dos recursos estarão disponíveis no endereço eletrônico http://www.unemat.br/seletivos/, no

dia 22 de fevereiro de 2019.

10.5. A Faculdade de Educação e Ciências Sociais Aplicadas publicará a homologação final do

Processo Seletivo Simplificado no site http://www.unemat.br/seletivos/, no dia 25 de fevereiro de

2019.

2. ALTERA-SE o responsável pela publicação do edital, conforme segue abaixo:

ONDE SE LÊ:

http://www.unemat.br/seletivos/
mailto:seletivoagronomiajuara@unemat.br
http://www.unemat.br/seletivos/
mailto:seletivoagronomiajuara@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE JUARA

FACULDADE DE EDUCAÇÃO E CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Prof. Ms. Oseias Carmo Neves

Presidente da Comissão de Processo Seletivo
UNEMAT – Câmpus Universitário de Juara

Portaria nº. 1993/2018

LEIA-SE:

Prof. Dra. Ana Maria de Lima

Diretora Político/Pedagógica e Financeiro

UNEMAT – Câmpus Universitário de Juara

Portaria nº. 22/2019

3. Ficam ratificados os demais itens do Edital nº 002/2018 – FAECS.

Juara – MT, 19 de fevereiro de 2019.

Prof. Dra. Ana Maria de Lima

Diretora Político/Pedagógica e Financeiro

UNEMAT – Câmpus Universitário de Juara

Portaria nº. 22/2019